HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

28
CNPJ Nº 56.023.443/0001-52 - Campus Universitário, s/n Bairro Monte Alegre

CEP 14048-900 - Ribeirão Preto - SP
Pregão Eletrônico

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 808/2025

CONTRATANTE (UASG): HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE

RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (092201)

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Aquisição objetivando a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTO PADRÃO, nos termos da tabela abaixo,
conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, de acordo com as
subdivisões na forma de itens que compõem este instrumento.

Item CATMAT Código Descrição Un.Forn UASG

HC
UASG
FAEPA

Qtd.Total

1 442709 54100707 CEFUROXIMA, CEFUROXIMA SODICA, PO PARA
SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA 750 MG,
VIA ENDOVENOSA

FRASCO
AMPOLA

10000 5000 15.000

2 436885 54100756 POLIMIXINA B, SULFATO DE POLIMIXINA B, PO
PARA SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA
500.000 UI, VIA ENDOVENOSA OU
INTRAMUSCULAR OU INTRATECAL

FRASCO
AMPOLA

27000 13500 40.500

3 292418 54100859 CIPROFLOXACINO, SOLUCAO INJETAVEL,
FRASCO OU BOLSA 200 MG 100 ML EM SISTEMA
FECHADO, VIA ENDOVENOSA

BOLSA 100
MILILITRO

31500 15750 47.250

4 268411 54100884 CEFOTAXIMA, CEFOTAXIMA SODICA, PO PARA
SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA 1 G, VIA
ENDOVENOSA

FRASCO
AMPOLA

1100 550 1.650

5 448841 54100896 AMOXICILINA + CLAVULANATO, AMOXICILINA 250
MG/5 ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5
MG/5 ML, PO PARA SUSPENSAO ORAL, FRASCO
75 ML A 100 ML, VIA ORAL

BOLSA 100
MILILITRO

3000 1500 4.500

6 269988 54101219 CLARITROMICINA, PO PARA SUSPENSAO ORAL
250 MG/5 ML, FRASCO 60 ML, VIA ORAL

FRASCO 60
MILILITRO

90 45 135

7 277184 54101761 VALGANCICLOVIR, CLORIDRATO DE
VALGANCICLOVIR, COMPRIMIDO REVESTIDO 450
MG, VIA ORAL

COMPRIMIDO 4000 2000 6.000

1.1.1. O presente Registro de Preços poderá ser utilizado pela FUNDAÇÃO DE APOIO AO

ENSINO, PESQUISA E ASSISTÊNCIA DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO

USP (FAEPA), como órgão participante, nas mesmas condições.

1.1.2. Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema

Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, prevalecem as disposições

deste Termo de Referência.

1.1.3. Este Termo de Referência foi elaborado em conformidade com o Decreto estadual nº

68.185, de 11 de dezembro de 2023.

OK

OK

OK

CZ

CZ

CZ

NT

wesley.gabriel
Realce

wesley.gabriel
Realce

wesley.gabriel
Realce